

Số: 384 /KH-SGDĐT

Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

**Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và năm 2023**

Thực hiện Kế hoạch số 478/KH-UBND ngày 26/12/2022 của UBND Tỉnh về phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023; Công văn số 7507/CAT-PV05 ngày 22/12/2022 của Công an Tỉnh về phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND Tỉnh về Thực hiện Quyết định số 1944/QĐ-TTg ngày 18/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị và Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016-2025 và định hướng đến năm 2030; Quyết định số 691/QĐ-BGDĐT ngày 11/3/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng, chống tội phạm trong ngành Giáo dục đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 207/KH-SGDĐT ngày 12/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 trong ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế; Công văn số 116/HĐPL ngày 19/01/2023 của Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật Tỉnh về phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 4, Kỳ họp bất thường lần thứ hai và triển khai một số nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật dịp Tết Quý Mão 2023; và các văn bản chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh, văn bản phối hợp về công tác Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và năm 2023 với những nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích, yêu cầu chung

- Tập trung thực hiện có hiệu quả các chỉ thị, văn bản chỉ đạo của Đảng, Quốc hội, Chính phủ, Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 06/12/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về tăng cường lãnh đạo của cấp ủy Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trên địa bàn, nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị và toàn dân trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự, phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật.

- Xác định rõ trách nhiệm cụ thể gắn với trách nhiệm của người đứng đầu trong phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, góp phần thực hiện thành công mục tiêu giữ vững an ninh chính trị, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, an ninh con người, an

ninh kinh tế, an ninh mạng, xây dựng xã hội trật tự, kỷ cương: Tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; chỉ đạo các cơ sở giáo dục tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục. cho học sinh, học viên; đẩy mạnh công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình, xã hội trong quản lý, giáo dục người học trong các cơ sở giáo dục.

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả Đề án phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong học sinh, sinh viên giai đoạn 2021 – 2025 trong ngành giáo dục; Phát huy sức mạnh trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh/học viên, củng cố, nâng cao hiệu quả quan hệ phối hợp giữa các đơn vị, địa phương, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục.

## **2. Mục đích, yêu cầu cụ thể**

- 100% các cơ sở giáo dục xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai có hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục năm 2023 tại đơn vị; phổ biến, quán triệt nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trong các cơ sở giáo dục năm 2023 đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh/ học viên; gắn trách nhiệm của thủ trưởng đơn vị, cá nhân liên quan (giáo viên chủ nhiệm lớp, giáo viên bộ môn, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường) với kết quả thực hiện tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trong các cơ sở giáo dục năm 2023 tại đơn vị trường học.

- Phối hợp thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật, quản lý học sinh vi phạm pháp luật trong các cơ sở giáo dục năm 2023; công tác phổ biến, giáo dục pháp luật phải gắn liền với việc thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước nhằm hoàn thành Chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội của tỉnh năm 2023.

- Nội dung, hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật phải sát với thực tiễn, phù hợp với từng đối tượng học sinh, từng địa phương, vùng miền; có trọng tâm, trọng điểm, tránh chồng chéo, trùng lặp với các kế hoạch, đề án về phổ biến, giáo dục pháp luật của các cơ quan, ban ngành khác trên địa bàn. Gắn kết công tác phổ biến, giáo dục pháp luật với công tác xây dựng, tổ chức thi hành pháp luật.

- Khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực được giao; đa dạng hóa các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn kết chặt chẽ với hoạt động chuyển đổi số, từng bước đổi mới công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

- Kết quả triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục năm 2023 là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua của các đơn vị.

## **II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP**

**1. Nâng cao hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục**

- Tổ chức quán triệt, thực hiện, triển khai sâu rộng, toàn diện nội dung Kết luận số 80-KL/TW và Công văn số 2104-CV/TU, ngày 09/10/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Kết luận số 80-KL/TW, ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân; Nghị quyết số 54-NQ/TW ngày 10/12/2019 của Bộ chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kết luận số 13-KL/TW ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Bộ Chính trị (Khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới (Kết luận số 13- KL/TW), Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 06/12/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về tăng cường lãnh đạo của cấp ủy Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trên địa bàn, gắn kết chặt chẽ giữa phòng, chống tội phạm với triển khai hiệu quả Chiến lược tổng thể về phòng, chống dịch Covid-19, tạo điều kiện thuận lợi thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; xác định công tác phòng, chống tội phạm là nhiệm vụ quan trọng, cấp bách, thường xuyên và lâu dài trong các cơ sở giáo dục.

- Phát huy vai trò lãnh đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng, trách nhiệm nêu gương của mỗi cán bộ quản lý; sự chỉ đạo, điều hành của thủ trưởng các cơ sở giáo dục, các tổ chức chính trị - xã hội; trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, học viên trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể, phù hợp với đặc điểm, điều kiện của ngành, cơ sở giáo dục; lồng ghép với việc thực hiện các nghị quyết, chương trình, kế hoạch phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự của Quốc hội, Chính phủ, Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm của Chính phủ, các chương trình phát triển kinh tế - xã hội, các chương trình mục tiêu quốc gia, phòng, chống thiên tai, dịch bệnh ở trung ương và địa phương.

- Củng cố, kiện toàn các Ban Chỉ đạo có liên quan đến công tác công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục, bảo đảm tinh gọn, hoạt động hiệu quả, phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên, gắn với trách nhiệm quản lý từng lĩnh vực.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát, hướng dẫn việc tổ chức thực hiện; định kỳ sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm, kịp thời giải quyết những vấn đề trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục.

**2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục.**

- Thông qua việc lồng ghép trong các hoạt động giáo dục ở các trường mầm non; môn học đạo đức đối với các trường tiểu học và môn học giáo dục công dân ở các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông trong giáo dục chính khóa; Thông qua hoạt động trải nghiệm và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp. Ngoài ra, các cơ sở giáo dục cần chú trọng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thông qua việc đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung các văn bản Luật, Nghị quyết được thông qua thuộc phạm vi lĩnh vực quản lý lên Cổng/Trang Thông tin điện tử và các hình thức thích hợp khác để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử dụng khi có nhu cầu; thực hiện có hiệu quả các hình thức tuyên truyền phòng, chống tội phạm, nâng cao nhận thức pháp luật cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, học viên, nhất là thanh thiếu niên, học sinh, học viên... ở các địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, biên giới, biển đảo.

- Chú trọng tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, công nghệ số, các trang mạng xã hội, hệ thống thông tin cơ sở; huy động sự tham gia của công nghệ thông tin, tổ chức chính trị- xã hội, người có uy tín, có ảnh hưởng trong cơ sở giáo dục... để phối hợp trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục.

- Triển khai các đợt cao điểm tuyên truyền, phổ biến, giáo dục phòng, chống tội phạm nói chung, từng loại tội phạm nói riêng, như: tội phạm mua bán người, tội phạm về ma túy,... Tổ chức tuyên truyền phòng, chống tội phạm trong các cơ sở giáo dục, đào tạo phù hợp với quy định hiện hành.

- Phối hợp quản lý học sinh vi phạm pháp luật; triển khai hoạt động ký cam kết không vi phạm pháp luật trong học sinh, học viên trong các cơ sở giáo dục.

- Tổ chức kiện toàn tổ chức bộ máy và đội ngũ cán bộ trực tiếp làm công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục. từ tỉnh đến cơ sở, đảm bảo gọn đầu mối, hoạt động hiệu lực, hiệu quả

- Tổ chức thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với các phong trào, cuộc vận động khác, như: Phong trào thi đua yêu nước; phong trào xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa; tiếp tục phối hợp xây dựng, nhân rộng các mô hình tự quản, tự phòng,

tự bảo vệ, tham gia phòng, chống tội phạm, bảo vệ an ninh Tổ quốc, bảo đảm an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục.

- Phối hợp nâng cao hiệu quả giám sát và thực hiện giải quyết các kiến nghị, khiếu nại của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, học viên ở cơ sở giáo dục; thực hiện tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng phong trào; tổ chức hiệu quả, thiết thực Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 19/8 hằng năm.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả các đề án thuộc Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và định hướng đến năm 2030; các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về công tác đấu tranh chống tội phạm mua bán người, tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản, tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến “tín dụng đen”, tội phạm giết người...; phòng, chống tội phạm, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, các loại tội phạm về tệ nạn xã hội, mại dâm, ma túy, tội phạm xâm hại phụ nữ, trẻ em, tội phạm trên không gian mạng, tội phạm về môi trường, tội phạm xâm phạm trật tự quản lý kinh tế, tham nhũng, tội phạm liên quan đến kinh doanh đa cấp, lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

### **III. KINH PHÍ**

- Từ nguồn kinh phí chi thường xuyên do nhà nước cấp theo dự toán hằng năm;
- Từ công tác xã hội hóa và từ các nguồn huy động hợp pháp khác;
- Kinh phí phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục năm 2023.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Giáo dục Thường xuyên-Chuyên nghiệp và Chính trị, tư tưởng – Công tác học sinh**

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên quan thuộc Sở theo dõi, tham mưu lãnh đạo Sở chỉ đạo, kiểm tra đánh giá tình hình triển khai thực hiện xây dựng kế hoạch nghiêm túc, có hiệu quả thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục năm 2023;

- Gửi kế hoạch về Bộ GD&ĐT; UBND tỉnh; Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo 138 tỉnh (số 27 đường Trần Cao Vân, TP Huế; ĐT: 0234.3889315) trước ngày 10/3/2022; Định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm báo cáo tình hình, kết quả để Ban Chỉ đạo 138 tỉnh tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo 138 Trung ương theo quy định, năm 2023 và báo cáo kết quả với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh theo quy định.

- Tham mưu phối hợp Công an Tỉnh, Phòng Kế hoạch- Tài chính, Văn phòng Sở dự trù kinh phí và tổ chức hoạt động.

#### **2. Phòng Kế hoạch- Tài chính, Văn phòng Sở**

Xây dựng các tiêu chí đánh giá thi đua khen thưởng gắn với công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật,

phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục năm 2023; phối hợp với Phòng GDTX-CN&CTTT-CTHS tổng hợp tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện Kế hoạch.

### **3. Các Phòng Giáo dục Mầm non, Giáo dục Phổ thông**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công để chỉ đạo, lồng ghép nội dung công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục năm 2023 vào trong chương trình chính khóa của các bậc học; đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Kế hoạch gắn với nhiệm vụ chuyên môn từng cấp học, bậc học phụ trách.

### **4. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp-Giáo dục Thường xuyên và các đơn vị trực thuộc Sở**

- Ban hành kế hoạch, văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trong các cơ sở giáo dục năm 2023 đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường và cá nhân có liên quan.

- Tổ chức sơ, tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch (kèm theo hồ sơ đề nghị khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục năm 2023 (nếu có)), gửi Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Thường xuyên- Chuyên nghiệp và Chính trị, tư tưởng- Công tác học sinh và theo địa chỉ email: oanhhtt@hue.edu) theo quy định (6 tháng đầu năm trước 20/5/2023; 6 tháng cuối năm trước 25/11/2023).

Trên đây là Kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật, phòng chống tệ nạn xã hội; phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đảm bảo an toàn an ninh, trật tự trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên và các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Bộ GD&ĐT, | (để báo cáo);
- UBND Tỉnh
- Công an tỉnh,
- Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh, | (để phối hợp);
- Ban Chỉ đạo 411 Tỉnh |
- Các đơn vị, phòng, ban tại mục IV (để thực hiện);
- Website Ngành (phổ biến);
- Lưu: VT, P.GDTX-CN&CTTT-CTHS.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đoàn Minh Thắng**